Gallum nominare, autumabat, de pullo s dici. Sed injuria contra missos regios non cessabat, cum verborum garrulitas se elevabat. Tres dies ibi manebant, et ad palatium remeabant, necnon et regi ordinem rei recitabant. Presbyter vero jussum complens, adveniens virum Dei in spelunca legentem, consolatoria verba ait ei: Ne timeas, pater, venire ad ducem, quia jurejurando juravit mihi, ne ageret tibi ullum malum, sed ut tantum orando ponas manum super caput puellæ. Nam si ei Christus subvenerit per te, dabit tibi sedem Constantiæ. Adhuc loquebantur, et ecce Johannes diaconus adfuit, qui panes azymos et langunculam vini oleumve et butyrum cum melle et piscibus assis pro benedictione ei obtulit*. Christo gratiæ aguntur, atque opulæ incipiuntur.	* ad præceptorem meum
* Brigantii	B	18 Igitur vir Dei crastina se profecturum promisit; cui præfatus levites mulum suum cum stratorio tvehendi eum gratia adferre voluit; sed ille, ut solebat, omnem pompam fugiens, necesse se habere in cella visitare fratres adfirmavit, et sic quantocius ad castrum venire. Quem tamen pro condito sacerdos sacramento constrixit. Johannes cum benedictione regressus est, et vir Dei, via qua venerat, cellam ingressus est. Ubi transacto spatio noctis, adiit castrum cum duobus alumnis; ubi et missum alium a duce directum cum sacerdote reperit, qui illos festinare compulit dicendo: Jam triduo esse puellam sine cibo. Navis ingreditur et nocte illa ad ducem pervenitur. Mane facto, dux cum eis cubiculum ingressus est, ubi mater filiam clausis oculis quasi mortuam tenuit, de cuius ore ceu sulphureus odor exivit, ubi et domesticorum multitudo aderat expectando, quod futurum erat. Sanctus ergo se in orationem stravit, atque cum lacrimis dixit: Domine Jesu Christe, qui in hunc mundum veniens ex virgine dignatus es nasci, quique ventis et mari imperasti, et sathanam retro redire jussisti, necnon et per passionem tuam humanum genus redemisti, jube istum immundissimum spiritum de hac puella egredi. Et cum surrexisset ab oratione, adprehensa manu ejus dextera, elevavit eam. Spiritus enim nequam discepit eam.	x
* munere	<i>adit,</i>	19 Ille vero imposita manu capiti ejus dixit: Impero tibi in nomine Jesu Christi, spiritus immunde, ut exeat et recedas ab hac plasma Dei v. Cum hæc dixisset, illa apertis oculis aspexit in eum, spiritusque immundus locutus est ad eum: Tu es Gallus, qui prius projecisti me; sed ego	* adjuvaret
* Arbonam	C	20 Deinde nempe Johanni diacono epistola a viro Dei dirigitur, in qua ei quantocius venire ad eum demandatur. Quam relegens, ac jussum implere cupiens, perrexit cum eologis festinans, cellam ejus adiit, quem fraternalis manus honorifice collegit*. Quique a viro Dei humanitus* susceptus, investigans prosperitatem itineris, audivit ab eo honorem susceptionis principis; ergo et additum est de ereptione puellæ, ac muneribus datis, necnon et porrectione episcopis. Quam, vir Dei inquit, nolui ante præceptum abbatis mei; sed tu fili capax consilii mei incipe mecum intentionem dare divinæ legi, quam secretis cordis colligens, eris forsitan plurioribus* adjuvans. Quod levita audiens, genibus provolvitur gratias agens. Et agiler comites remisit, ejusque se magisterio tradidit. Cum quo fontem matris philosophiæ adiebat*; cum enucleatim cognitionem legis divinæ carpebat. Nec dissimilis fore* effectus est euangelico scribæ, cum vetera, novaque rimabat de corde. Rex vero Sigibertus, cum audisset, quod reddita esset sanitas puelle, jussit patri, eam transmittere ad se. Qui eam cum omni apparatu usque ad Renum perduxit, et inde per comites cum honore magno regi transmisit y. Quæ gratulanter suscepta, interrogata est pro recuperatione sanitatis, quam nequiverant conferre præsules aulae regalis.	* E usum
<i>ejusque filiam sanat:</i>	21 A qua responsum est: Esse ibi Scottum nomine Gallum in heremo, per quem virtutes operarentur a Domino. Hic cum jam esset, inquit, ancilla tua in extremis, rogante patre meo, advenit, atque imposita mihi manu, signo crucis me munivit, necnon et demoni, ut recederet, imperavit. Quo jussu obtemperante, videntibus illis, qui mecum erant in domo, exivit de ore meo, quasi corvus niger et horribilis. Deinceps corpus Domini incolomis accipi. His dictis, provoluta est pedibus regis dicens: Hoc solum impetrasse me, clementissime rex, sinito, ut gratia tua pro me adveniat eidem Dei viro. Rex autem interrogavit eam dicens: In qua heremo habitatio illius? Puella dixit: In silva conjuncta Arbonensi pago, qui est inter lacum et Alpes. Rex vero jussit scribere	* multis donatus, quæ in pauperes erogat,	
		* exceptit humaniter	
		* pluribus	
		* adibat * fore videtur abundare F	
		y	
		* Fridburgæ suadet virginitatem.	
		epistolam